
 

 

 
DELIBERAZIONE DEL PRESIDENTE 

 
Delibera n. 280 del 6 OTTOBRE 2021 

*** 
L’anno duemilaventuno, il giorno 6 del mese di ottobre, nella sede dell’AC, con l’assistenza del 
responsabile di struttura, Dott. Andrea Berardi, in qualità di segretario; 
 

IL PRESIDENTE 

PREMESSO che l’Ente, ai sensi dello Statuto ACI vigente, promuove, incoraggia ed organizza le 
attività sportive automobilistiche; 

VISTO lo Statuto ACI; 

VISTO il vigente regolamento di Ente per la concessione di contributi ed altre erogazioni 
economiche a favore di soggetti pubblici e privati; 

VISTO il vigente Regolamento per l’adeguamento ai principi generali di razionalizzazione e 
contenimento della spesa dell’Automobile Club Pescara 2020-2022; 

ACQUISITA la domanda di contributo da parte dell’ASD SVOLTE DI POPOLI del 5.10.2021 per la 
realizzazione della 59° CRONOSCALATA SVOLTE DI POPOLI che si terrà nei giorni 8-9-10 ottobre 
2021; 

PRESO ATTO che la liquidazione del contributo è finalizzata alla compartecipazione delle spese 
relative alla diaria dei commissari di percorso che prenderanno effettivamente parte alla 
manifestazione limitatamente ai commissari di percorso per complessivi euro 3.240,00 ed al 
sostegno delle spese dell’allestimento del percorso per complessivi euro 1.000,00; 

CONSIDERATO che la richiesta rientra nelle funzioni dell’Ente in particolare nella diffusione e 
sviluppo dell’immagine ACI e AC PESCARA e della manifestazione sportiva provinciale titolata; 

CONSIDERATO che, sulla base della vigente normativa in materia di conflitto d’interesse, non 
esistono legami con i beneficiari del contributo; 

VERIFICATA la disponibilità nel Budget 2021; 

DELIBERA 

1. di concedere un contributo economico da corrispondere dietro presentazione di idonea 
documentazione e finalizzato esclusivamente alla liquidazione dei rimborsi spese giornalieri 
a forfait spettanti ai commissari di percorso (euro 30,00 giornalieri) utilizzati effettivamente 
nella manifestazione per il tramite delle associazioni sportive di ufficiali di gara ACI SPORT 
così determinato e attribuito: 

i. ASD PIROCCHI complessivi € 1.860,00; 

ii. ASD ABRUZZO1 complessivi € 840,00; 

iii. RIETI complessivi € 300,00; 



 

 

iv. GUBBIO complessivi € 240,00; 

2. di concedere un contributo economico di euro 1.000,00 all’ASD Svolte di Popoli per la 
parziale copertura delle spese relative all’allestimento del percorso gara; 

3. di incaricare il responsabile di struttura affiché comunichi il contenuto della presente delibera 
all’associazione; 

4. di ratificare la presente delibera alla prossima riunione utile del Consiglio Direttivo ai sensi 
dello Statuto ACI. 

 
 
IL RESPONSABILE DI STRUTTURA     IL PRESIDENTE 
Andrea Berardi        Giampiero Sartorelli 


